
1 
 

                                                                                           
Ευρωπαϊκή Ένωση                                                 ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

                                                                            Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας 
 

                                                                                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                          Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ &               
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ                        Αθήνα,  29 . 07 . 2020 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ  
Ταχ. Δ/νση     : Μιχαλακοπούλου 103                                               Αριθμ. Πρωτ. : 1628 
                          11527 Αθήνα  
Πληροφορίες : Σακελλαρίου Γιάννης                                                  
Τηλ.                 : 213 150 11 83 
Fax                  : 210 777 40 80 
Ε-mail              : isakellariou@mou.gr 
                          

       ΘΕΜΑ : «Έγκριση αποτελεσμάτων συγκριτικής αξιολόγησης των υποβληθεισών 

Αιτήσεων Χρηματοδότησης στο Μέτρο : 3.4.4 «Μεταποίηση προϊόντων 

αλιείας και υδατοκαλλιέργειας», της Ενωσιακής Προτεραιότητας 5 - 

«Ενίσχυση της εμπορίας και της μεταποίησης», του «Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020». 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 
            Έχοντας υπόψη : 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΕΚΤ, το ΤΗΣ, το ΕΓΤΑΑ και το 

ΕΤΘΑ και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΑ και το ΕΤΘΑ 

και για την κατάργηση του κανονισμού ΕΚ) αριθμ. 1083/2006, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 508/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας (ΕΤΘΑ) και για την κατάργηση των 

κανονισμών του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθμ. 2328/2003, (ΕΚ) αριθμ. 861/2006, (ΕΚ) 

1198/2006 και (ΕΚ) αριθμ. 791/2007 και του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1255/2011 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 69. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1380/2013, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, σχετικά με την Κοινή Αλιευτική Πολιτική, την τροποποίηση των Κανονισμών 

(ΕΚ) αριθμ. 1954/2003 και (ΕΚ) αριθμ. 1224/2009 του Συμβουλίου και την κατάργηση των 

Κανονισμών (ΕΚ) αριθμ. 2371/2002 και (ΕΚ) αριθμ. 639/2004 του Συμβουλίου και της 

απόφασης 2004/585/ΕΚ του Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: Ω2874653ΠΓ-533



2 
 

                                                                                           
Ευρωπαϊκή Ένωση                                                 ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

                                                                            Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας 
 

4. Την Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής με αριθμό C (2015) 7417 / 23.10.2015 που 

αφορά την έγκριση του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020, όπως τροποποιείται και 

ισχύει. 

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005). 

6. Το Ν. 4314/2014, (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 και 

άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 66 & 69 αυτού. 

7. Το Π.Δ. 97/08.09.2017 (ΦΕΚ 138/Α/15.09.2017) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης  και Τροφίμων». 

8. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».   

9. Την υπ' αριθμ. 1393/25.10.2016 (ΦΕΚ 3501/Β/31.10.2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση, 

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αλιείας και Θάλασσας του άρθρου 62 του Ν. 4314/2014 και κατάργηση της αριθμ. 

341509/26.11.2008 (ΦΕΚ 2437/Β/2008)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την υπ’ αριθμ. 931/08.06.2017 ΚΥΑ, (ΦΕΚ 2084/Β’/16.06.2017), «Ρυθμίσεις θεμάτων 

που αφορούν τις υπαγόμενες δράσεις, το είδος ενίσχυσης, τους δικαιούχους και τα 

ποσοστά ενίσχυσης του Μέτρου 3.4.4 του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & 

Θάλασσας 2014-2020». 

11. Την υπ’ αριθμ. 1121/20.07.2017 (ΦΕΚ 2686/Β/01.08.2017) Απόφαση Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Όροι και ρυθμίσεις για την εφαρμογή και την 

υλοποίηση του Μέτρου 3.4.4 - «Μεταποίηση προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας», 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Την υπ’ αριθμ. 1612/05.07.2019 «2η Πρόσκληση Υποβολής Αιτήσεων Χρηματοδότησης 

για την Ένταξη Πράξεων στο Μέτρο 3.4.4 «Μεταποίηση προϊόντων αλιείας και 

υδατοκαλλιέργειας», της Ενωσιακής Προτεραιότητας 5 - «Ενίσχυση της εμπορίας και της 

μεταποίησης», του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την υπ' αριθμ. 99/23.01.2017 (ΦΕΚ 309/Β/07.02.2017) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

«Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή 

παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την 

υλοποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020 

σύμφωνα με το άρθρο 71 του Ν. 4314/2014)». 

14. Την υπ' αριθμ. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση 

Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 

ΑΔΑ: Ω2874653ΠΓ-533



3 
 

                                                                                           
Ευρωπαϊκή Ένωση                                                 ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

                                                                            Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας 
 

110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 

1822) Υπουργικής Απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 

προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 

Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 

Πράξεων”», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

15. Την υπ’ αριθμ. 63532/210150/23.08.2019 (ΦΕΚ 644/29.08.2019) Απόφαση 

Πρωθυπουργού και Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία 

διορίζεται ο κ. Μπαγινέτας Κωνσταντίνος του Νικολάου, στη θέση του Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με βαθμό 1ο, της κατηγορίας Ειδικών 

Θέσεων. 

16. Το υπ’ αριθμ 278/17.02.2017 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑλΘ, «ορισμός των απομακρυσμένων 

ελληνικών νησιών για τις ανάγκες εφαρμογής του άρθρου 95 & παράρτημα I του 

Καν(ΕΕ)508/2014». 

17. Τα εγκεκριμένα από την Επιτροπή Παρακολούθησης Κριτήρια Επιλογής Πράξεων. 

18. Την υπ’ αριθμ. 1177/01.08.2017 (ΦΕΚ 3163/Β/21.09.2017) Υπουργική Απόφαση 

«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του ΕΠΑΛΘ 2014-2020», όπως τροποποιείται και 

ισχύει. 

19. Την υπ’ αριθμ. 1627/21.07.2020 εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας, σχετικά με τα 

αποτελέσματα της συγκριτικής αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης στο Μέτρο 

3.4.4 - «Μεταποίηση προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας», του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020. 

20. Τις υποβληθείσες αιτήσεις χρηματοδότησης των εν δυνάμει Δικαιούχων, με τα 

επισυναπτόμενα δικαιολογητικά, όπως προβλέπεται από το άρθρο 12 της υπ’ αριθμ. 

1612/05.07.2019 Πρόσκλησης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Εγκρίνουμε τα αποτελέσματα της συγκριτικής αξιολόγησης των Αιτήσεων 

Χρηματοδότησης, που έχουν υποβληθεί για το Μέτρο : 3.4.4 «Μεταποίηση προϊόντων 

αλιείας και υδατοκαλλιέργειας», του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και 

Θάλασσας 2014-2020, όπως αυτά προκύπτουν βάσει των κριτηρίων επιλογής Πράξεων 

που εγκρίθηκαν από την Επιτροπή Παρακολούθησης και παρουσιάζονται στους 

συνημμένους Πίνακες, οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

ΑΔΑ: Ω2874653ΠΓ-533



4 
 

                                                                                           
Ευρωπαϊκή Ένωση                                                 ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

                                                                            Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας 
 

α. Πίνακας I : Εγκεκριμένες αιτήσεις είκοσι μία (21), με συνολικό επιλέξιμο προϋπολογισμό 

38.661.154,44 € και Δημόσια Δαπάνη 23.412.410,39 €.   

β. Πίνακας II : Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες λόγω υπερκάλυψης του 

προϋπολογισμού της Πρόσκλησης μηδέν (0). 

γ. Πίνακας III : Απορριφθείσες αιτήσεις λόγω αρνητικής αξιολόγησης εννέα (9) συνολικού 

αιτούμενου προϋπολογισμού 8.271.681,72 €. 

 

2. Στην περίπτωση αντιρρήσεων επί του αποτελέσματος της αξιολόγησης των Αιτήσεων 

Χρηματοδότησης, ο φορέας της Πράξης, δύναται να υποβάλλει ένσταση κατά του 

αποτελέσματος αξιολόγησης, (βάσει του άρθρου 15 της σχετικής Πρόσκλησης), στην ΕΥΔ 

ΕΠΑΛΘ, μέσω ΠΣΚΕ, εντός αποκλειστικής προθεσμίας επτά (7) εργάσιμων ημερών από 

την επομένη της ημερομηνίας γνωστοποίησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης.          

        
 

   
Ο Γενικός Γραμματέας 
Αγροτικής Πολιτικής  

& Δ.Κ.Π.  

   
 
 

    

   Μπαγινέτας Κωνσταντίνος 

ΑΔΑ: Ω2874653ΠΓ-533



5 
 

                                                                                           
Ευρωπαϊκή Ένωση                                                 ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

                                                                            Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι-Εγκεκριμένες Αιτήσεις 
Μέτρο 3.4.4 – 2η Πρόσκληση 

 

α/α Φορέας Επένδυσης 
ΑΦΜ 

Φορέα 
Επένδυσης 

Τίτλος Πράξης 
Περιφερειακή 

Ενότητα 

Ηλεκτρονική Υποβολή 
ΠΣΚΕ 

Αποτελέσματα αξιολόγησης 

Κωδικός Ημερ/νία Βαθμολογία 
Επιλέξιμος 

προϋπολογισμός 
(€) 

Δημόσια Δαπάνη 

Ποσό (€) %  

1 

MED FRESH 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

801181680 

Ίδρυση Μεταποιητικής 
μονάδας επεξεργασίας, 
Ψύξης και συσκευασίας 

ψαριών 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΑΘ1Μ2-
0058739 

25.01.2020 79 187.217,57 93.608,75 50,00% 

2 
ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΙΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΕΒΕ 
094148240 

Εκσυγχρονισμός για την 
ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας και 
της εξωστρέφειας 

μονάδας 
κονσερβοποιημένων 

ιχθυρών 

ΚΙΛΚΙΣ 
ΑΘ1Μ2-
0059253 

30.01.2020 75 1.439.070,00 719.534,99 50,00% 

3 

ΝΤΕΛΙΦΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΙΧΘΥΡΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

094258047 
Εκσυγχρονισμός 

υφιστάμενης μονάδας 
μεταποίησης αλιευμάτων 

ΚΙΛΚΙΣ 
ΑΘ1Μ2-
0059681 

24.01.2020 74 175.570,81 87.785,39 50,00% 

4 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΤΡΟΦΙΝΚΟ ΑΕΒΕ 
094146050 

Εκσυγχρονισμός 
εγκαταστάσεων 
συσκευασίας, 

επεξεργασίας και 
τυποποίησης αλιευτικών 

προϊόντων 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΑΘ1Μ2-
0061852 

28.02.2020 73 214.863,25 107.431,62 50,00% 

5 
ΣΧΟΙΝΑΣ ΝΙΚ & ΣΙΑ 

ΟΕ 
800627900 

Κτηριακή και 
Μηχανολογική επέκταση 

υφιστάμενης μονάδας 
ΑΧΑΪΑΣ 

ΑΘ1Μ2-
0059851 

28.02.2020 67 853.417,72 426.708,85 50,00% 

6 SILO MOL ΙΚΕ 801054235 

Ίδρυση εγκαταστάσεων 
βιοτεχνίας επεξεργασίας 

και τυποποίησης 
αλιευμάτων  

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΑΘ1Μ2-
0059882 

23.01.2020 66 727.284,32 363.642,14 50,00% 

ΑΔΑ: Ω2874653ΠΓ-533



6 
 

                                                                                           
Ευρωπαϊκή Ένωση                                                 ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

                                                                            Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας 
 

7 

ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ    

800681823 

Εκσυγχρονισμός και 
μηχανολογική επέκταση 
μονάδας επεξεργασίας 

και μεταποίησης 
εχινόδερμων-

ολοθούριων, κέντρου 
εξυγίανσης και 
αποκελύφωσης 

οστράκων, μονάδας 
επεξεργασίας και 

συσκευασίας δεκάποδων 
καρκινοειδών και 

μαλακίων 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΑΘ1Μ2-
0061549 

27.02.2020 66 385.754,36 192.877,18 50,00% 

8 
ΑΦΟΙ ΦΡΑΝΤΖΗ 

Α.Ε. 
094470581 

Ίδρυση μονάδας 
μεταποίησης 

(επεξεργασίας-
τυποποίησης-

συσκευασίας) αλίπαστων 
και κατεψυγμένων 

αλιευμάτων 

ΛΕΣΒΟΥ 
ΑΘ1Μ2-
0057437 

09.12.2019 62 3.741.027,56 3.179.873,42 85,00% 

9 

Δ.Ι. 
ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΙΧΘΥΡΩΝ 

084161807 

Επέκταση και 
εκσυγχρονισμός 

υφιστάμενης 
βιομηχανικής μονάδας 

επεξεργασίας – 
συσκευασίας και 

αποθήκευσης βρώσιμων 
αλιευμάτων 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΑΘ1Μ2-
0061729 

26.02.2020 61 3.958.846,42 1.979.423,20 50,00% 

10 MICHELE TORRE 101544053 
Εκσυγχρονισμός μονάδας 

επεξεργασίας και 
εξυγίανσης οστρακοειδών 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΑΘ1Μ2-
0056492 

15.11.2019 60 48.172,67 24.086,33 50,00% 

11 
ΑΦΟΙ Ι Κ Σ ΛΑΝΑΡΑ 

ΑΒΕΕ    
099482034 

Εκσυγχρονισμός και 
επέκταση εγκαταστάσεων 

επεξεργασίας, 
συσκευασίας και 

αποθήκευσης/κατάψυξης 
αλιευμάτων 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΑΘ1Μ2-
0061266 

21.02.2020 60 910.845,36 455.422,68 50,00% 

12 

ΙΒΙΣΚΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ & 

ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

081067715 

Ίδρυση μονάδας 
επεξεργασίας 
τυποποίησης 

συσκευασίας και 
κατάψυξης αλιευμάτων 

ΡΟΔΟΥ 
ΑΘ1Μ2-
0059426 

28.02.2020 57 3.389.256,90 2.880.868,16 85,00% 

13 
Α. ΦΑΣΟΜΥΤΑΚΗΣ 

ΑΒΕΕ 
094281131 

Ίδρυση νέας μονάδας 
επεξεργασίας, 

τυποποίησης, κατάψυξης 
και συσκευασίας 

αλιευμάτων 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΑΘ1Μ2-
0050444 

28.02.2020 56 6.988.142,35 3.494.071,16 50,00% 

ΑΔΑ: Ω2874653ΠΓ-533



7 
 

                                                                                           
Ευρωπαϊκή Ένωση                                                 ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

                                                                            Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας 
 

14 

ΓΟΓΓΑΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

094294581 

Εκσυγχρονισμός 
υφιστάμενης μονάδας 

τυποποίησης, 
επεξεργασίας, 

συσκευασίας αλιευμάτων 
- ψυκτικοί θάλαμοι 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΑΘ1Μ2-
0061578 

28.02.2020 55 984.129,75 492.064,87 50,00% 

15 ΑΡΓΥΡΟΝΗΣΟΣ ΙΚΕ 800677791 

Ίδρυση μονάδας 
μεταποίησης νέων 

ποιοτικών προίόντων 
αλιείας 

ΘΗΡΑΣ 
ΑΘ1Μ2-
0058360 

6.02.2020 53 2.063.439,50 1.753.923,53 85,00% 

16 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ 
ΚΑΠΝΙΣΤΩΝ 

ΙΧΘΥΩΝ - 
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ 

ΑΓΓΙΣΤΡΟΥ 
ΣΕΡΡΩΝ 

094169604 

Εκσυγχρονισμός 
υφιστάμενης μονάδας 

επεξεργασίας καπνιστών 
ψαριών (πέστροφας) 

ΣΕΡΡΩΝ 
ΑΘ1Μ2-
0056377 

26.02.2020 52 331.022,06 165.511,02 50,00% 

17 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΟΥΤΟΥΚΗ 

997256378 

Εκσυγχρονισμός και 
μηχανολογική επέκταση 

της μονάδας 
επεξεργασίας και 

τυποποίησης αλιευμάτων 

ΛΗΜΝΟΥ 
ΑΘ1Μ2-
0056111 

20.02.2020 48 199.278,76 169.386,87 85,00% 

18 
ΦΩΤΕΙΝΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

032788876 
Επέκταση μονάδας 

επεξεργασίας αλιευμάτων 
ΛΕΣΒΟΥ 

ΑΘ1Μ2-
0055707 

28.02.2020 45 2.269.379,46 1.928.972,45 85,00% 

19 
ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ 
ΜΑΝΟΣ ΑΕΒΕ 

082711955 

Ίδρυση εγκαταστάσεων 
βιοτεχνίας, συσκευασίας - 

τυποποίησης - 
αποθήκευσης - 

επεξεργασίας ή/και 
μεταποίησης νωπών και 

κατεψυγμένων 
αλιευμάτων 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΑΘ1Μ2-
0061758 

28.02.2020 43 4.091.170,10 2.045.585,04 50,00% 

20 

SEA WORLD ΑΕΒΕ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ - 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΝΩΠΩΝ 

ΚΑΙ  
ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΩΝ 

ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ 

094347658 

Επέκταση, αύξηση της 
ετήσιας δυναμικότητας 

και εκσυγχρονισμός 
υφιστάμενης μονάδας 

επεξεργασίας, 
συσκευασίας νωπών, 

κατεψυγμένων και 
μεταποιημένων 

αλιευμάτων 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΑΘ1Μ2-
0058789 

03.02.2020 42 4.591.420,83 2.295.710,41 50,00% 

21 
ΛΕΙΒΑΔΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
046742615 

Ίδρυση εγκαταστάσεων 
βιοτεχνίας επεξεργασίας 
και συντήρησης ψαριών, 

καρκινοειδών και 
μαλακίων  

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
ΑΘ1Μ2-
0061777 

28.02.2020 42 1.111.844,69 555.922,33 50,00% 

                      

                      

21 ΣΥΝΟΛΟ           21 38.661.154,44 23.412.410,39   

ΑΔΑ: Ω2874653ΠΓ-533



8 
 

                                                                                           
Ευρωπαϊκή Ένωση                                                 ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

                                                                            Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ-Εγκεκριμένες Αιτήσεις μη ενισχυόμενες λόγω εξάντλησης προϋπολογισμού  
Μέτρο 3.4.4 – 2η Πρόσκληση 

 

α/α Φορέας Επένδυσης Τίτλος Πράξης 
Περιφερειακή 

Ενότητα 

Ηλεκτρονική Υποβολή ΠΣΚΕ Αποτελέσματα αξιολόγησης 

Κωδικός Ημερ/νία Βαθμολογία 
Επιλέξιμος 

προϋπολογισμός 
(€) 

Δημόσια Δαπάνη 

Ποσό (€) %  

                    

0 ΣΥΝΟΛΟ         0 0,00 0,00   

 

ΑΔΑ: Ω2874653ΠΓ-533



9 
 

                                                                                           
Ευρωπαϊκή Ένωση                                                 ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

                                                                            Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ - Απορριφθείσες Αιτήσεις λόγω αρνητικής αξιολόγησης  
Μέτρο 3.4.4 – 2η Πρόσκληση 

α/α Φορέας Επένδυσης Τίτλος Πράξης Περιφερειακή Ενότητα 
Προϋπολογισμός 

Αίτησης 

Ηλεκτρονική Υποβολή ΠΣΚΕ 

Κωδικός Ημερ/νία 

 

1 
ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 

ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΕ 

Εκσυγχρονισμός 
συσκευαστηρίου νωπών 

ψαριών ιχθυοκαλλιέργειας 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 170.870,00 

ΑΘ1Μ2-
0056408 

27.11.2019  

2 
ΛΟΣΙΤΟ ΦΡΑΝΤΣΕΣΚΟ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

Εκσυγχρονισμός και 
επέκταση μονάδας 

μεταποίησης αλιευτικών 
προϊόντων 

ΞΑΝΘΗΣ 618.216,50 
ΑΘ1Μ2-
0055290 

12.12.2019  

3 ΜΥΤΙΛΟΣ ΙΚΕ 

Επέκταση μονάδας 
μεταποίησης αλιευμάτων  
με την παραγωγή έτοιμων 

γευμάτων θαλασσινών 
ειδών 

ΠΙΕΡΙΑΣ 315.050,36 
ΑΘ1Μ2-
0057625 

06.02.2020  

4 PLAGTON ΑΕ 
Εκσυγχρονισμός 

συσκευαστηρίου νωπών 
αλιευμάτων 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 229.286,21 
ΑΘ1Μ2-
0058598 

13.02.2020  

5 ΝΕΡΑΪΔΑ ΙΚΕ 

Ίδρυση μονάδας 
επεξεργασίας και 

μεταποίησης προϊόντων 
αλιείας και 

υδατοκαλλιέργειας 

ΚΑΒΑΛΑΣ 5.428.942,54 
ΑΘ1Μ2-
0051884 

07.02.2020  

6 ΚΑΛΟΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΪΟΣ 

Μηχανολογική επέκταση 
για την παραγωγή 

ποιοτικά βελτιωμένων 
προϊόντων μονάδας 
μεταποίησης αλιείας 

ΛΑΡΙΣΑΣ 643.737,00 
ΑΘ1Μ2-
0055892 

06.02.2020  

7 
ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΡΑΞΟΥ 
"Ο ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ" 

Μεταποίηση προϊόντων 
αλιείας και 

υδατοκαλλιέργειας 
ΑΧΑΪΑΣ 211.627,00 

ΑΘ1Μ2-
0061213 

27.02.2020  

8 
ΤΑΧΛΙΑΜΠΟΥΡΗΣ Ι. & Α. 

ΟΕ 

Ίδρυση επαγγελματικού 
εργαστηρίου επεξεργασίας 
(Αλίπαστων) τυποποίησης 
κατάψυξης συσκευασίας 

αλιευμάτων 

ΚΑΛΥΜΝΟΥ 360.000,00 
ΑΘ1Μ2-
0060082 

28.02.2020  

9 
ΔΕΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ 

Κατασκευή και λειτουργία 
συσκευαστηρίου 

πέστροφας δυναμικότητας 
60 τόνων ετησίως 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 293.952,11 
ΑΘ1Μ2-
0060253 

28.02.2020  

               

ΑΔΑ: Ω2874653ΠΓ-533



10 
 

                                                                                           
Ευρωπαϊκή Ένωση                                                 ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

                                                                            Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας 
 

9 ΣΥΝΟΛΟ     8.271.681,72      

ΑΔΑ: Ω2874653ΠΓ-533



11 
 

                                                                                           
Ευρωπαϊκή Ένωση                                                 ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

                                                                            Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας 
 

 

ΑΔΑ: Ω2874653ΠΓ-533


		2020-07-29T11:02:15+0300
	Athens




